
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

314 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXV

(Continua na próxima página)

c.,vJ..DOs 
s--: ,-;, +~ 

======================::::!.~ (J ~· 
-~ ''/km,_ o 

ld:151SF 1C5150AFF38 

• BRÃSiLÊ0IRA 

DECRETO Nº 011/2023 

Homologa o resultado final do 
processo seletivo simplificado 
instituído pelo Edital nº 01/2023 e dá 
outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BRASILEIRA, ESTADO DO PIAUi, Carmen 
Gean Veras de Meneses no uso de suas atribuições legais, em especial as que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municipio, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado instituído 
pelo Edital nº 01/2023, de 13 de janeiro de 2023. 

Parágrafo Único - A lista a seguir, referente à homologação do resultado final , 
encontra-se discriminada por código do cargo e cargo, constando suas 
informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, total 
de pontos obtidos e classificação. 

Art. 2° - O resultado final do processo seletivo simplificado terá a validade de 
01 (um) ano, podendo ser prorrogado uma única vez por igual período. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

Gabinete da Prefeita Municipal de Brasileira, 06 de março de 2023. 

CARMEN GEA~S DE MENESES 

PREFEr MUNICIPAL 

Av. Cândido Mendes, 85 - Centro Ô' :~/J .,·'-
64.265-000 - Brasileira • Piavi ,,... 
CNPJ: 41.522.236/0001-75 - 86 3274.1164 

BRASÍffÍRA -
ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 011/2023 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

CARGO: 001 - PROFESSOR DE POLIVALÊNCIA 

APROVADO/$): 067298181 - VALDENISIA ARAÚJO DA SILVA FONTENELE 
84.00, 1; 067297331 - JORDÂNIA CRISTINA OLIVEIRA LUSTOSA DA SILVA0 

81 .00, 2; 067297986 - ROBERTO LUSTOSA MARQUES, 79.00, 3; 067297114 
-ANTONIA DE OLIVEIRA SANTOS, 77.00, 4. 

APROVADO/$) PcD: 067299061 - IRINEUDA DO NASCIMENTO SILVA, 
50.00, 1. 

Ç> úm,t,IR,,,r C., 

CLASSIFICADOíSl: 067298812 - ANTÔNIO SILVESTRE DA SILVA SOUSA, 
75.00, 5; 067297995 - SILVANA SOUSA RODRIGUES FIGUEIRÊDO, 74.00, 6; 
067298011 - ANA MARIA GOMES BARBOSA, 74.00, 7; 067297882 -
FRANCISCA MARIA PESSOA GOMES, 73.00, 8; 067297166 - ANTONIA 
VERONICA FONTINELI DE ARAUJO, 73.00, 9; 067298019 - ANNE 
KAROLYNNE DE MEDEIROS BRITO, 72.00, 10; 067297206 - DÉBORAH DA 
SILVA MENESES FORTES, 70.00, 11; 067297981 - CARLA PEREIRA LIMA, 
69.00, 12; 067299292 - MARIA DOS REMÉDIOS SILVA GOMES, 69.00, 13; 
067298641 - SÔNIA DOS SANTOS OLIVEIRA, 69.00, 14; 067297130 -
MAYHELI DE SOUSA CASTRO, 69.00, 15; 067297329 - FRANCISCA DIELE 
MAGALHÃES SAMPAIO, 68.00, 16; 067298040 - AMANDA COSTA RIBEIRO, 
68.00, 17; 067299170- MYKAELLE STEFHANY FERREIRA VIEIRA, 68.00, 18; 
067297524 - ELIZANE DE ARAÚJO SILVA, 68.00, 19; 067298527 - GESSICA 
DA SILVA MENDES, 68.00, 20; 067297953 - TERTULIANO MARCOLINO DO 
NASCIMENTO, 67.00, 21; 067298607 - LUIZA LILIANE DE BRITO SILVA, 
66.00, 22; 067297797 - JOÃO ISAQUE DA SILVA CARVALHO, 66.00, 23; 
067298995 - MÁDYLA FREIRE BRITO, 66.00, 24; 067298020 - FERNANDA 
MENESES AMARAL, 65.00, 25; 067298722 - DAILSON CASTRO DA COSTA, 
63.00, 26; 067299282 - MIRIAN MARIA DE SOUZA, 63.00, 27; 067298245 -
CARMEM JULIANA DE BRITO, 61 .00, 28; 067298199 - CRISTINA ALMEIDA 
FURTADO, 61 .00, 29; 067298587 - RENATO DA SILVA FRANÇA, 60.00, 30; 
067297905 - MARIA MILENA MARQUES DOS SANTOS, 60.00, 31 ; 
067299286 - MAIANE SANTOS DA SILVA, 59.00, 32; 067298373 - DELVANIA 
MARIA DE SOUSA, 59.00, 33; 067297879 - JAQUELINE DA SILVA SOUZA, 
59.00, 34; 067299276 - ANDRESA LORRANE DE CARVALHO SOUSA, 59.00, 
35; 067297122 - VANESSA SIQUEIRA GOMES. 58.00, 36; 067298046 -
RÁVYLA DE MELO SILVA, 58.00, 37; 067297164 - FLAVIANA MARIA DA 
SILVA, 58.00, 38; 067299209 - ADRYHA MARIA FORTES DA COSTA, 57.00, 
39; 067299216 - LUIZA RÉGIS DA ~ONCEIÇÃO SAMPAIO, 57.00, 40; ? 

! Av. Cãnd1do Mendes, 85 - Centro oj.~] 
-,- 64.26S·OOO • Braslle1ra • P1au1 -t~ ' ~>-

CNPJ: 41.522.236/0001 -75 - 86 3274.11 .loi "' 

)067299285-ADELINA DA SILVA JERÔNIMO, 56.00, 41 ; 067299289 - MARIA 
DOS REMÉDIOS ARAUJO GOMES, 56.00, 42; 067298396 - MARIA DAS 
GRAÇAS DE SOUSA DIAS, 55.00, 43; 067299288 - NICASSIO TALES DOS 
SANTOS CORRÊA, 55.00, 44; 067298662 - ROGERIO DE SOUSA DOS 
SANTOS, 55.00, 45; 067298408 - MARIA DOS REMÉDIOS DA SILVA 
SEVERINO, 52.00, 46; 067298038 - EDINAURA BORGES DE CARVALHO 
AMARAL, 51.00, 47; 067298678 - TATIANE DA SILVA CARVALHO, 50.00, 48; 
067297637 - TARCILIA MENDES DE OLIVEIRA, 50.00, 49; 067299061 -
IRINEUDA DO NASCIMENTO SILVA, 50.00, 50. 

CARGO: 002 - PROFESSOR DE PORTUGUÊS 

APROVADO/SI: 067299297 - EDILSON DE SOUSA FONTENELE, 95.00, 1; 
067298972 - MARIANA BRITO CERQUEIRA, 78.00, 2; 067298377 - DAL YSON 
BRUNO PINTO DA SILVA, 76.00, 3; 067298351 -ARIADENE SALES RIBEIRO 
SILVA, 75.00, 4; 067298755 - GABRIELE ALVES DOS SANTOS, 75.00, 5. 

CLASSIFICADO/SI: 067298740 - ERLANE MARIA SOUSA MESQUITA, 75.00, 
6; 067298393 - LENISE SILVA SANTOS, 74.00, 7; 067299294 - MARIA 
DARLENE DE ARAÚJO CARVALHO, 74.00, 8; 067297836 - ANTONIA 
RAIANE FERREIRA DE CARVALHO, 72.00, 9; 067299235 - VENÂNCIO 
DAMASCENO GOMES, 71 .00, 10; 067298292 - ANA LAIZA DA SILVA 
SOUZA, 70.00, 11; 067297273 - EVANDO LOPES DE MACEDO, 69.00, 12; 
067297321 - MARIA CLECIANE SOUSA SILVA, 69.00, 13; 067298259 -
TAYNARA GOMES BARBOSA, 69.00, 14; 067297769 - DENISE CARDOSO 
GÓIS, 68.00, 15; 067297911 - LUCIENE SANTOS SANTANA, 67.00, 16; 
067298921 - BRENDA KELL Y SAMPAIO MENESES, 67.00, 17; 067298043 -
GABRIELA DE SOUSA MENESES, 66.00, 18; 067299152 - VANESSA 
ARAÚJO DA SILVA, 64.00, 19; 067299109 - CARLA NAYARA DA SILVA 
MELO, 64.00, 20; 067298816 - ANTONIA GRASYELA RESENDE FONSÊCA, 
64.00, 21 ; 067298981 - MARY FRANCISCA VIEIRA LIMA, 63.00, 22; 
067297973 - LIANA MICHEL Y DA CRUZ GOMES, 62.00, 23; 067297065 -
VANIELE FERREIRA FRANCO, 62.00, 24; 067297336 - INAIRA TRINDADE 
BRITO, 61 .00, 25; 067297402 - ELISA DAYANE FEITOSA SOUZA, 60.00, 26; 
067297604 - SANDRA NAYARA DE SOUSA, 60.00, 27; 067297751 -AYRTON 
DE OLIVEIRA MEDEIROS, 60.00, 28; 067298480 - JANEFIAMA PEREIRA DA 
CUNHA, 59.00, 29; 067298123- ROSÂNGELA BRITO CARVALHO, 59.00, 30; 
067297463 - ROSY DOS SANTOS LIMA, 59.00, 31 ; 067298960 - CLAUDIANA 
RIBEIRO DA SILVA, 58.00, 32; 067299262 - KARLIANE DA SILVA LOPES, 
58.00, 33; 067299304 - LÚCIA MARIA MENESES OLIVEIRA, 57.00, 34; 
067298896 - MARIA VERÓNICA MONTEIRO LIMA, 57.00, 35; 067298018 -
MAYRLA FONTENELE DA SILVA ARAÚJO, 57.00, 36; 067299001 -
JAQUELINE DE SOUSA, 55.00, 37; 067298156 - EMANUELE DE MELO 
SILVA, 55.00, 38; 067297295 - ACÁCIA ELLEN SILVA SOUZA, 54.00, 39; 
067298861 - JOAO CESARIO OUVE-~ DA SILVA, 54.00, 40; 067299305 -a 

· : Av. Cándido Mendes, 85 - Centro ~ 7'3 
,_._J 64.265-000 - Brasileira - Piauí -t.~ ' ~ 
( '.. CNPJ: 41.522.236/0001-75 - 86 3274.1164 . 'li .>< ,::;,,, 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

315Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXV

(Continua na próxima página)

BRÃSÍLEÍRA -
MARIA EULARIA PERES DA PAZ, 51 .00, 41 ; 067299277 - JOSÉLIA MARIA 
CUNHA DE SOUSA, 51 .00, 42; 067298509 - MICKAELE SALES DE AMORIM m~- . 

CARGO: 003 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

APROVADOISl: 067299081 - DJINANSLLEY REBOUÇAS DA SILVA, 85.00, 1 ; 
067297221 - WASHINGTON DA SILVA COSTA, 85.00, 2; 067298443 - LUCAS 
DE SOUSA FROTA, 84.00, 3 ; 067298589 - JOÃO PEDRO DA SILVA 
SOBRINHO, 79.00, 4 ; 067299217 - BRUNO CÉSAR DA SILVA CARVALHO 
~~5 . 

CLASSIFICADOIS}: 067298849 - ANTÔNIO ROMARIO SOUSA ALVES, 75.00, 
6 ; 067298253 - MATEUS PORTELA LOPES, 75.00, 7 ; 067297849 -
FRANCILIO LIMA SAMPAIO, 74.00, 8 ; 067299293 - MARIA DAIANE DA SILVA 
PARENTES, 73.00, 9 ; 067297129 - MIKAELE DE SOUSA SILVA, 72.00, 10; 
067298680 - BENEDITO GOMES MARTINS NETO, 66.00, 11 ; 067298108 -
RENILDO DA COSTA LUIZ, 66.00, 12; 067299211 - ANTONIO MARQUES 
DAMASCENO JÚNIOR, 64.00, 13; 067297123 - MANOEL DE ARAÚJO 
BRANDÃO FILHO, 63.00, 14; 067298474 - ANDESSON DE SOUSA MELO, 
62.00, 15; 067297238 - FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA SOARES, 60.00, 
16; 067297127 - SUSANE DA COSTA FERREIRA, 59.00, 17; 067299306 -
ALAN ÁTILA ALVES ARAGÃO, 58.00, 18; 067297106 - CLEBER CABRAL DE 
OLIVEIRA, 57.00, 19; 067297599 - JEFFERSON FRANCISCO DA SILVA, 
57.00, 20; 067297726 - MARCOS ANTÔNIO DE SOUZA, 56.00, 21; 
067299250 - FRANCISCO DAS CHAGAS ALBUQUERQUE FREITAS JÚNIOR, 
56.00, 22; 067297113 - FLAVISVAN VASCONCELOS SANTIAGO, 55.00, 23; 
067297993 - EDIMILSON MONTEIRO LIMA, 55.00, 24; 067298673 - MARIANA 
SOUSA DO VALE, 52.00, 25; 067299261 - JUNIEL DE SOUZA ALVES, 52.00, 
26; 067298656 - FERNANDA RODRIGUES GOMES MAGALHÃES, 52.00, 27; 
067297193 - PEDRO DOS SANTOS DIAS, 51.00, 28. 

CARGO: 004 - PROFESSOR DE INGLÊS 

APROVADOIS} : 067298169 - GENECY FONTENELE DA SILVA ARAÚJO, 
86.00, 1 . 

CLASSIFICADOISl: 067299284 - ANA DA SILVA JERÔNIMO, 70.00, 2; 
067298629 - RÉGIS EDUARDO MENÊZES ROCHA, 67.00, 3 ; 067298357 -
FRANCISCO JEFERSON SANTOS CARDOSO, 55.00, 4 . 

CARGO: 005 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS 7, 
APROVADOIS}. 067299278 -AMAURI DE SOUSA BRANDÃO, 79.00, 1 . 

Av. Cánd,do Mendes, 85 - Cent,o • . ~ .• 
~!~.54~2 ;;i~~: 7~l~U~6 3274.1164 ~~ 

CLASSIFICADOIS}: 067298484 - MARTINAIR SANTANA DA SILVA, 67.00, 2 ; 
067297927 - TATILA MARIA CRUZ DA SILVA, 62.00, 3 ; 067297904 - MANOEL 
BRUNO ALVES SALES, 61 .00, 4 ; 067299095 - NAYANE SENA PEREIRA 
59.00, 5 ; 067297624 - ANTONIA LILIANE PEREIRA DA SILVA. 57.00, 6 : 
067299076 - FELIPE CAMARGO DE SOUSA OLIVEIRA, 55.00, 7 ; 067297924 
- GILVANA CARDOSO DE MOURA, 54.00, 8; 067298170 - PATRICIA 
TEIXEIRA DA SILVA, 53.00, 9. 

CARGO: 006 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

APRQYADOIS}: 067297912 - FRANCISCA VENÁRIA DA SILVA MELO, 75.00. 
1 . 

CLASSIFIÇADOIS}: 067299310 - FRANCISCO DAS CHAGAS FERREIRA 
DAMASCENO, 61 .00 , 2 ; 067298585 - MARIA RAISLENE VIEIRA DOS 
SANTOS, 57.00, 3; 067298002 - MARIA ALICIA DE SOUSA NEGREIROS, 
55.00, 4 ; 067297716 - EDUARDO TEIXEIRA DA SILVA, 54.00 , 5 ; 067298878 -
LUCAS DA SILVA SANTOS, 52.00 , 6 ; 067298008 - RICARDO PABLO DE 
CARVALHO, 52.00, 7 ; 067298160 - LUCIA DA SILVA SANTOS, 51 .00, 8 . 

CARGO: 007 - PROFESSOR DE HISTÓRIA 

APRQYAPOISl : 067298235 - ANDERSON LUCAS DE SOUSA COSTA, 76.00, 
1 . 

ÇLASSIFICADOISl: 067299176 - DANIELLE MENDES FERREIRA, 71 .00 , 2 ; 
067299234 - FERNANDO EMÍLIO ALVES DOS SANTOS, 71 .00 , 3 ; 067297472 
- ELAINE CALINE DA SILVA, 68.00, 4 ; 067297775 - MARCOS VINICIUS 
MONTEIRO DA FONSECA, 68.00, 5 ; 067298842 - GLEICIANE CARVALHO 
SILVA, 66.00, 6 ; 067297803 - ISTER SOARES DE MIRANDA, 62.00 , 7 ; 
067297866 - JUSSARINA ADRIANA DA SILVA CARVALHO, 61.00, 8 ; 
067297363 - YASMINN ESCÓRCIO MENESES DA SILVA, 59.00, 9 ; 
067298403 - BEATRIZ DE JESUS MACHADO, 58.00, 10; 067298999 -
ADRIANO DA SILVA ALVES, 57.00, 11 ; 067297619 - MAURA FERNANDA DE 
SOUSA BORGES, 56.00, 12; 067298497 - MAX RONNY DO NASCIMENTO 
MARQUES, 55.00, 13; 067299065 - NAYARA SENA PEREIRA, 54.00, 14; 
067299142 - KELCIANE SILVA PEREIRA, 53.00, 15; 067297678 - ANTONIO 
DE PÁDUA RODRIGUES DE SOUSA, 52.00, 16. 

CARGO: 008 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA 

APROVADOISl : 067297712 - APOLIANA DE PAULA SOUSA COSTA, 76.00, 
1 . 

Av. Cândido Mendes. 8S • Cent, 5-
64.26S -OOO - Brasilei.ra - Pi.aui { 
CNPJ: 41..522.236/0001. · 7 5 - 86 3274.1164 

CLASSIFICADO/Sl: 067299174 - FLÁVIO PEREIRA SANTIAGO, 75.00, 2 ; 
067297627 - GABRIEL DE SOUSA FRANÇA, 64.00, 3; 067299249 -
WANDERSON ROCHA DE CARVALHO, 63.00, 4 ; 067297921 - ALDA 
SANTOS FERREIRA, 60.00, 5 , 

t ' ; 

Av. Cândido Mendes, 85 - Centro 
64.265 -000 - Brasileira - Piaui 

I 
CNPJ: 41.522.236/0001 -7S - 86 3274.1164 

ld:OE28966B4158FF3D 

BRASILEIRA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2023, de 06 de março de 2023. 

Convoca aprovados (as) em Concurso Público - Edital nº 001/2017 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BRASILEIRA-PI, Carmen Gean Veras de 
Meneses usando das suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da 
Constituição Federal e artigo 77 da Lei Orgânica do Município de Brasileira. 

CONVOCA 

Os (as) candidatos (as) aprovados (as) no Concurso Público - Edital nº 
001/2017, relacionados no Anexo I deste edital, conforme Edital de 
Homologação publicado no Diário Oficial dos Municípios do Piauí, edição 
MMMDCCXC de 27 de março de 2019, parta TOMAREM POSSE NOS SEUS 
RESPECTIVOS CARGOS. 

Os (as) candidatos (as) aprovados deverão se apresentar no Setor de Pessoal 
da Prefeitura Municipal de Brasileira, situado na Av. Cândido Mendes, 85, 
centro, Brasileira - PI, no período estabelecido neste edital. 

Os candidatos (as) somente serão investidos em cargo público se foram 
julgados aptos física e mentalmente para o exercício do cargo, após submeter­
se ao exame médico admissional, a ser realizada pela Junta Médica designada 
pela Prefeitura Municipal de Brasileira, por ocasião da nomeação. 

Os exames médicos necessários para a admissão estão elencados no Anexo li 
deste Edital e serão recebidos pela Junta Médica designada pela Prefeitura 
Municipal de Brasileira, na Unidade Mista de Saúde Almiro Mendes da Costa, 
situada na Rua Antônio Cunha, centro, Brasileira-PI 

O período de atendimento para recebimento dos exames médicos e realização 
do exame admissional será de 06 de março a 17 de março de 2023. 

Os (as) candidatos (as) deverão comparecer munidos dos seguintes 
documentos obrigatórios para provimento do cargo, (cópia e original ou cópia 
autenticada em cartório conforme Anexo Ili deste Edital) . 

A carga horária a ser exercida é a que consta no ITEM li- DOS CARGOS DO 
Edital nº 001/2017. 

A posse e o exercício serão dados somente para aqueles que apresentarem 
todos os documentos obrigatórios, juntamente com o atestado admissional 
emitido pela Junta Médica designada pela Prefeitura Municipal de Brasileira. 

A posse, o exercício e o estágio probatório, dar-se-ão nas condições da 
legislação e regulamentos específicos. 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Brasileira, em 06 de março de 2023. 

CARMEN G~ERAS DE MENESES 

PRErlTA MUNICIPAL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

